ตะวันตกเฉียงเหนือ ติดตอ่กับเวียดนามทางทิศตะวันออก ติดตอ่กับกัมพูชาทางทิศใต้ และ

ติดตอ่กับประเทศไทยทางทิศตะวันตก คนลาวใช้ภาษาลาวเป็นภาษาราชการ และ

มีรูปแบบการปกครองระบอบสังคมนยิมคอมมิวนสิต์โดยพรรคการเมอืงเดียว คือ

พรรคประชาชนปฏิวัติลาวซึ่งเป็นองค์กรที่มีอ านาจสูงสุดตัง้แต่ลาวเริ่มปกครอง ในระบอบ

สังคมนยิม เมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 1975 (พ.ศ. 2518) การแบ่งเขตการปกครอง แบ่งเป็น 17

แขวง และ 1 นครหลวงเวียงจันทน์ การศกึษาในประเทศลาวนั้นจัดระบบการศกึษาเริ่ม

ตั้งแตร่ะดับอนุบาลและก่อนวัยเรียน โดยโรงเรียนในประเทศลาวมีทั้งโรงเรยีนของรัฐบาล

และเอกชน เปิดรับนักเรียนเมื่ออายุ 3 ถึง 6 ปี ใช้เวลาเรยีน 3 ปี มีระดับช้ันอนุบาล 1 ถึง

ไฟฟ้า ก่อสรา้ง บัญช ีป่าไม้ เป็นต้น

สถาบันยุติธรรมภาคกลาง เป็นสถาบันการศึกษาในระดับอุดมศึกษาแหง่หนึ่ง

ของสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ตั้งอยู่ที่แขวงสะหวันนะเขต สาธารณรัฐ

ประชาธิปไตยประชาชนลาว ในเบือ้งตน้เรียกกันว่า โรงเรียนกฎหมายช้ันกลาง ช่ึงตัง้อยู่

แขวงสะหวันนะเขต ได้รับการสร้างตัง้ขื้นในปี ค.ศ. 2003 (พ.ศ. 2546) จนมาถึง ปี

ค.ศ. 2005-2006 (พ.ศ. 2548-2549) กระทรวงยุติธรรมได้มกีารยกระดับการเรียนการ

สอน จากชั้นกลางหลักสูตร 3 ปี ขึน้เป็นระดับปริญญาตี หลักสูตร 5 ปีตามการอนุมัตขิอง

กระทรวงศกึษาธิการและกีฬา และได้เปลี่ยนชื่อโรงเรียนกฎหมายชัน้กลางแขวงสะหวันนะ

เขต มาเป็น โรงเรยีนกฎหมาย สะหวันนะเขต ตอ่มาถิงปี ค.ศ. 2015 ท่านรัฐมนตรกีระทรวง